
100
100
100
100
100
100
100
100
100
100
100
100
100
100
100
100
100
100
100

150
150
150
150
150
150
150
150
150
150
150
150
150
150
150
150
150
150
150

Clase
375 62
Tramo

Art. Presión
trabajo

bar

Presión
rotura

bar

30,3
24,9
21,3
19,2
18,6
16,5
15,0
12,9
12,9
11,4
10,5
9,3
8,7
7,5
6,6
6,0
6,0
5,4

1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1

10,1
8,3
7,1
6,4
6,2
5,5
5,0
4,3
4,3
3,8
3,5
3,1
2,9
2,5
2,2
2,0
2,0
1,8

SIL 200 

Aplicación: para sistemas de calefacción y refrigeración en vehículos o sector industrial.
No es afectada por líquidos anticongelantes o antioxidantes, es altamente resistente 
al ozono y al endurecimiento. 
Además, es adecuada para la conducción de aire y agua a presión a temperaturas elevadas.
Puede llegar a puntas de 200ºC.
Fabricada en silicona vinil methyl con refuerzo en poliester.
Codos en medidas en 100, 150 y 200 de largo por cada lado.
Color azul.
Fabricada según normaS: SAE J20 R1 Class A; EU Directive 2002/95/ECC; M1-UNE 23.727-90; 
F2-NF F 16-101; S-3, SR-2 , ST-2 - DIN 54837:2007; DIN 5510-2:2009.

375 75
Codo

200mm

Ø
Interior

mm

Ø
Exterior

mm

10
13
16
18
19
22
25
30
32
35
40
45
50
60
70
76
80
90

18,4
21,4
24,4
26,4
27,4
30,4
33,4
38,4
40,4
43,4
48,4
53,4
58,4
68,4
78,4
84,4
88,4
98,4

150mm

100mm

 Seleccionar largo de codo entre 100, 150 y 200.*

*
200
200
200
200
200
200
200
200
200
200
200
200
200
200
200
200
200
200
200

18,4
21,4
24,4
26,4
27,4
30,4
33,4
38,4
40,4
43,4
48,4
53,4
58,4
63,4
68,4
78,4
83,4
88,4
98,4

Longitud
mm

Ø
Exterior

mm

Longitud
mt

Ø
Interior

mm
10
13
16
18
19
22
25
30
32
35
40
45
50
55
60
70
75
80
90

Clase
384 00
Rollo

Art. Ø
Int.
mm

Ø
Ext.
mm

10
15
20
25
30
32
35
40
45
50
55
60
65
70
75

Vacio
m.c.a.

5
5
5
5
5
5
5
4
4
4
4
4
4
4
4

Ø
Int.
mm

Ø
Ext.
mm

80
90

102
110
120
125
130
140
150
160
180
200
250
300

89
99
112
120
131
136
141
151
162
172
193
214
264
316

Vacio
m.c.a.

4
4
4
4
4
4
4
4
4
4
4
4
4
4

15
19
25
30
36
38
41
46
52
57
62
68
73
78
84

NEOAIR FLEX

Rollos: 
Ø int. 10 a 80: 50 mt.
Ø int. 90 a 160: 30 mt.
Ø int. 180 y 200: 20 mt.
Ø int. 250 y 300: 10 mt.

Aplicación: aspiración, ventilación, impulsión y conducción de aire, humos, gases, virutas, semillas, 
fibras textiles, etc..., en talleres e industria.
Fabricada en coextrusión de termoplástico vinílico con espiral interna en PVC rígido antichoque e indeformable.
Superficie interior lisa y exterior corrugada. Exenta de metales pesados.
Radio de curvatura igual a Di., muy flexible.
Color gris.
Fabricada según norma: UNE-EN-23994/93.

Presión
trabajo

bar

Presión
rotura

bar
30,3
24,9
21,3
19,2
18,6
16,5
15,0
12,9
12,9
11,4
10,5
9,3
8,7
8,0
7,5
6,6
6,0
6,0
5,4

10,1
8,3
7,1
6,4
6,2
5,5
5,0
4,3
4,3
3,8
3,5
3,1
2,9
2,7
2,5
2,2
2,0
2,0
1,8

384 50
Mini rollo

Ø
Int.
mm

Ø
Ext.
mm

40
50
60
80

Vacio
m.c.a.

4
4
4
4

46
57
68
89

Longitud
mt
25
25
25
25

OIL

ANTI
TORSION

c +180º

-60º

LIBRE
DE 

FTALATOS

NO
TÓXICO

OIL

ANTI
TORSION

c +65º

-15º

LIBRE
DE 

FTALATOS

NO
TÓXICO

48

Mangueras

Re
fr
ige

ra
ci
ón

A
ir
ea

ci
ón

https://rodavigo.net/es/c/tuberias-y-mangueras/f/neohose

Polígono Industrial O Rebullón s/n. 36416 - Mos - España - rodavigo@rodavigo.com

Servicio de Att. al Cliente
+34 986 288118




